
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16  

ИМЕНИ ФЕДОРА ИОСИФОВИЧА КРАВЧЕНКО СЕЛА УНАРОКОВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН  
 

ПРИКАЗ 

      от 05.07.2024 года                                                               № _248___ 

с. Унароково 
  
 

О порядке использования на территории образовательной организации 

персональных устройств обучающихся, имеющих возможность выхода в 

сеть Интернет 

Согласно Приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки РФ от 14 августа 2020 г. N 831 

"Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и формату представления информации" и внесенным 

изменениям от 9 августа 2021 года, в целях обеспечения психологически 

комфортных условий учебного процесса, оптимизации режима работы 

МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково, защиты 

гражданских прав всех участников образовательного процесса: 

обучающихся, родителей, педагогов и содействия повышению качества и 

эффективности получаемых образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Всем сотрудникам образовательной организации обеспечить защиту 

обучающихся от видов негативной информации для обучающихся 

посредством системы контентной фильтрации при выходе в сеть 

«Интернет» при доступе к сети «Интернет» из образовательной 

организации. 

2.Запретить использование персональных устройств обучающихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на 

сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не 

соответствующие задачам образования. 

3.Классным руководителям: 

- провести беседы с обучающимися и родителями о безопасном 

использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете 

использования на территории школы персональных устройств 

обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие вред 

здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам 

образования; 

- обеспечить получение согласия родителей (законных 

представителей) обучающихся о снятии ответственности с 



руководителя образовательной организации в случае предоставления 

своему ребенку данного устройства; 

- ознакомить родителей и обучающихся с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Михайлову С.А. 

5.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №16  

имени Ф.И. Кравченко села Унароково        Т.В. Спорникова 
 

 
 


